
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.117 

 

OGGETTO: PROROGA DATA PRESENTAZIONE DOMANDE PER AGEVOLAZIONI 

TARI ANNO 2021 IN BASE ALLE FASCE ISEE.           

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTOTTO del mese di OTTOBRE alle ore 23:30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 42 del 05.04.2006 “Approvazione linee guida 

per l’applicazione dell’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) nell’accesso 

alle prestazioni sociali agevolate”; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 31 del 28/06/2021 “Agevolazioni TARI 2021 

utenze non domestiche ed utenze domestiche a causa dell'emergenza sanitaria”; 

 

DATO ATTO che tale deliberazione prevedeva, la possibilità di approvare riduzioni, 

agevolazioni ed esenzioni, considerando le capacità contributive dei contribuenti, sia per 

quanto riguarda le utenze domestiche che per le utenze non domestiche; 

 

DATO ATTO che in data 04 Agosto 2021 è stato affisso Avviso riguardante 

Agevolazioni in materia TARI per l’anno 2021 in conseguenza dell’emergenza da Covid-19 – 

alle utenze domestiche, fissando come termine di presentazione delle domande la data del 3 

Novembre 2021; 

 

RITENUTO di dover prorogare il termine di presentazione delle domande dalla data del 3 

Novembre 2021 alla data del 26 Novembre 2021, dando così la possibilità ai cittadini di 

usufruire di un maggiore numero di giorni per la presentazione delle suddette; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal 

Responsabile del Servizio interessato; 

  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

1. DI PROROGARE, secondo le premesse sopra citate, il termine di presentazione delle 

domande dalla data del 3 Novembre 2021 alla data del 26 Novembre 2021, dando così la 

possibilità ai cittadini di usufruire di un maggiore numero di giorni per la presentazione delle 

richieste di agevolazioni in materia di TARI per le utenze domestiche per l’anno 2021, in 

conseguenza dell’emergenza Covid-19; 

 

2. DI DARE ATTO che alla scadenza della presentazione delle domande, l’ufficio tributi 

dell’Ente provvederà all’esame delle stesse, concedendo le agevolazioni previste in base ai 

criteri definiti nella Deliberazione C.C. n. 31 del 28/06/2021. 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


